3º Deferre Extremam-Untionem ad ægrotum eamque ministrare sine lumine, non videtur mortale, sed tantum veniale. Hoc tamen cavendum est pro administratione.

4º Eam sine ministro qui respondeat conferre, non reputatur etiam mortale, et, in necessitate, nullum esset peccatum. In eo casu ministerio feminæ uti non liceret. Ita *S. Ligorius*, l. 6, n. 724, et plures apud ipsum.

5º Omittere formam crucis inungendo, non reputatur peccatum mortale in se. Sic plures apud *S. Ligorium*.

6º «Minister, si est in sacris, vel ipsem sacerdos, post quamlibet unctionem, tergit loca inuncta novo globalo bombycis, vel rei similis, eaque in vase mundo reponat; et ad Ecclesiam postea deferat, comburat, cinea resque projiciat in sacrarium.» Sunt verba Ritualis Romani.

7º Oleum sanctum domi retinere non licet, nisi forte sacerdos prævideat se noctu vocandum, et periculum esse ne serins adveniret, si ad ecclesiam ire teneretur. *S. Ligorius*, n. 730.

8º Confessarius et præsertim parochus ne arbitretur ministerium suum erga moribundum per Extremæ Untionis collationem esse completum; illum enim frequenter visitare debet, si possit; erudire, hortari, confortare, et denique, pro posse suo, in tanta extremitate adjuvare, ut in Rituale optime explicatur.

FINIS TRACTATUS DE EXTREMA-UNCTIONE

INDEX.

TRACTATUS DE SANCTISSIMA EUCHARISTIA.

PARS PRIMA.

	Pagin.
Definitio Sanctissimæ Eucharistiae.....	1
De Eucharistia quatenus est sacramentum, seu de sanctissimo Eucharistiæ sacramento.....	2
CAPUT I. De sacramenti Eucharistiæ existentia et natura.....	<i>ib.</i>
ARTICULUS I. De præsenti reali Christi in Eucharistia.....	3
PROPOSITIO. Sanctissimum Eucharistiæ sacramentum continet vere, realiter et substantiaiter corpus et sanguinem, una cum anima et divinitate Domini nostri Iesu Christi, ac proinde totum Christum.....	3
Argumentum 1. — Ex verbis Christi præmissionem Eucharistiæ recipientibus petitum.....	6
Arg. 2. — Ex verbis institutionis Eucharistie petitum.....	9
Arg. 3. — Ex usu Eucharistie desumptum.....	12
Arg. 4. — Ex traditione petitum.....	13
Arg. 5. — Ex præscriptione petitum.....	13
Corollarium.....	20
Art. II. De modo præsentie realis.....	32
§ I. De transubstantiatione.....	<i>ib.</i>
PROP. Christus est in Eucharistia per transubstantiationem....	33
Scholium.....	38
§ II. De natura specierum panis et vini post consecrationem....	39
§ III. De modo quo Christus est sub speciebus panis et vini....	43
PROP. Christus est totus sub utraque specie et sub singulis unusquisque speciei partibus sensibilibus, saltem separatione facta.....	<i>ib.</i>
§ IV. De duratio præsentie Christi sub speciebus panis et vini.....	45
PROP. Christus est sub speciebus panis et vini modo permanente.....	46
§ V. De cultu Christo in divina Eucharistia debito.....	49
PROP. Cultus latrine Christo debetur in Eucharistia.....	<i>ib.</i>
CAP. II. De materia sacramenti Eucharistie.....	51
Art. I. De pane Eucharistico.....	<i>ib.</i>
PROP. Solum panis triticus adhibendus est ad consecrationem corporis Domini.....	52
De pane azymo vel fermentato.....	54
PROP. Valet consecratio, tum in azymo, tum in fermentato, et disciplina utriusque Ecclesiæ retinenda est.....	<i>ib.</i>
Art. II. De vino Eucharistico.....	58
PROP. Solum vinum ex vite est materia consecrationis calicis.....	57
Art. III. De aqua in calice cum vino miscenda.....	59
PROP. Aqua commiscenda est vino in Eucharistia.....	60

tes catholici Extremam-Untionem et etiam sanctum Viaticum in nosocomiis administrant catholicis, coram Protestantibus, absque superpelliceo et stola.

2º Omittere preces in Rituale præscriptas, ante et post unctiones faciendas, sine necessitate, peccatum est mortale; in necessitate, nullum est peccatum, cum Rituale dicat intimum statim ungendum, et postea, si ad ue vivat, preces omissas continuandas esse.

3º Deferre Extremam-Untionem ad ægrotum eamque ministrare sine lumine, non videtur mortale, sed tantum veniale. Hoc tamen cavendum est pro administratione.

4º Eam sine ministro qui respondeat conferre, non reputatur etiam mortale, et, in necessitate, nullum esset peccatum. In eo casu ministerio feminæ uti non liceret. Ita *S. Ligorius*, l. 6, n. 724, et plures apud ipsum.

5º Omittere formam crucis inungendo, non reputatur peccatum mortale in se. Sic plures apud *S. Ligorium*.

6º «Minister, si est in sacris, vel ipsem sacerdos, post quamlibet unctionem, tergit loca inuncta novo globalo bombycis, vel rei similis, eaque in vase mundo reponat; et ad Ecclesiam postea deferat, comburat, cinea resque projiciat in sacrarium.» Sunt verba Ritualis Romani.

7º Oleum sanctum domi retinere non licet, nisi forte sacerdos prævideat se noctu vocandum, et periculum esse ne serins adveniret, si ad ecclesiam ire teneretur. *S. Ligorius*, n. 730.

8º Confessarius et præsertim parochus ne arbitretur ministerium suum erga moribundum per Extremæ Untionis collationem esse completum; illum enim frequenter visitare debet, si possit; erudire, hortari, confortare, et denique, pro posse suo, in tanta extremitate adjuvare, ut in Rituale optime explicatur.

FINIS TRACTATUS DE EXTREMA-UNCTIONE

INDEX.

TRACTATUS DE SANCTISSIMA EUCHARISTIA.

PARS PRIMA.

	Pagin.
Definitio Sanctissimæ Eucharistiae.....	1
De Eucharistia quatenus est sacramentum, seu de sanctissimo Eucharistiæ sacramento.....	2
CAPUT I. De sacramenti Eucharistiæ existentia et natura.....	<i>ib.</i>
ARTICULUS I. De præsenti reali Christi in Eucharistia.....	3
PROPOSITIO. Sanctissimum Eucharistiæ sacramentum continet vere, realiter et substantiaiter corpus et sanguinem, una cum anima et divinitate Domini nostri Iesu Christi, ac proinde totum Christum.....	3
Argumentum 1. — Ex verbis Christi præmissionem Eucharistiæ recipientibus petitum.....	6
Arg. 2. — Ex verbis institutionis Eucharistie petitum.....	9
Arg. 3. — Ex usu Eucharistie desumptum.....	12
Arg. 4. — Ex traditione petitum.....	13
Arg. 5. — Ex præscriptione petitum.....	13
Corollarium.....	20
Art. II. De modo præsentie realis.....	32
§ I. De transubstantiatione.....	<i>ib.</i>
PROP. Christus est in Eucharistia per transubstantiationem....	33
Scholium.....	38
§ II. De natura specierum panis et vini post consecrationem....	39
§ III. De modo quo Christus est sub speciebus panis et vini....	43
PROP. Christus est totus sub utraque specie et sub singulis unusquisque speciei partibus sensibilibus, saltem separatione facta.....	<i>ib.</i>
§ IV. De duratio præsentie Christi sub speciebus panis et vini.....	45
PROP. Christus est sub speciebus panis et vini modo permanente.....	46
§ V. De cultu Christo in divina Eucharistia debito.....	49
PROP. Cultus latrine Christo debetur in Eucharistia.....	<i>ib.</i>
CAP. II. De materia sacramenti Eucharistie.....	51
Art. I. De pane Eucharistico.....	<i>ib.</i>
PROP. Solum panis triticus adhibendus est ad consecrationem corporis Domini.....	52
De pane azymo vel fermentato.....	54
PROP. Valet consecratio, tum in azymo, tum in fermentato, et disciplina utriusque Ecclesiæ retinenda est.....	<i>ib.</i>
Art. II. De vino Eucharistico.....	58
PROP. Solum vinum ex vite est materia consecrationis calicis.....	57
Art. III. De aqua in calice cum vino miscenda.....	59
PROP. Aqua commiscenda est vino in Eucharistia.....	60